АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22  июня 2015  года             с.  Новосысоевка                                 № 41

О проведении  на территории
Новосысоевского сельского поселения
конкурса «Усадьба образцового порядка»

      В ознаменование 120-летия с. Новосысоевка, в целях  повышения   благоустроенности сел  поселения,  стимулирования  активного  участия  граждан в работах  по благоустройству, комфортных условий для проживания граждан,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.   Объявить  Конкурс  - «Усадьба  образцового  порядка» на территории    Новосысоевского сельского поселения.
       2. Установить  срок  проведения конкурса с 01.07.2015 г. по  01.09.2015 г
       3. Утвердить  Положение о Конкурсе  (Приложение 1).
       4. Утвердить  состав  комиссии по проведению  итогов  Конкурса в  составе:
        а) Председатель  комиссии – Шамрай Ю.С. – зам. главы Администрации поселения.
            Члены  комиссии:
        б) Анищенко И.В.-  директор М КУКС «КДЦ» поселения;
        в) Воробьёв А.А. – депутат Думы  Яковлевского района;
        г)  Жарников В.Л. – депутат муниципального комитета  поселения;
        д)  Пьянков М.К. – житель с. Новосысоевка;
        е)  Торбанист Н.С. – председатель Совета ветеранов поселения;
                   ж) Фёдорова Г.В. – председатель жен.Совета;
         з)  Портнягин Е.С. –  депутат муниципального комитета поселения;
         и) Нагаевская Е.Н. – житель с. Старосысоевка;
         к)  Рябус Е.А. – житель ж/д ст. Сысоевка.
         5. В Конкурсе  принимают  участие  граждане  собственники,  арендаторы, пользователи  домовладений,  расположенных на территории   Новосысоевского сельского поселения.
        6. Победителям в Конкурсе  присваивается  соответствующее  звание «Усадьба образцового  порядка»   сроком на  один год с  вручением  таблички «Усадьба  образцового  порядка»,  почётных  грамот и премий.
        1-е  место одна премия   - 2500   рублей;
        2-е  место  две  премии   - 2000   рублей;
        3-е  место  три  премии   - по 1500 рублей.
       7.  Бухгалтерии Администрации поселения (Дубовик О.А.) выделить денежные  средства  на проведение конкурса, из  средств, предусмотренных в бюджете.
       8. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за  собой.
       9. Данное постановление  подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании «Новости поселения».

	Глава

	ЛУТЧЕНКО А.В.

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи

                                                                       Приложение 1
                                                                                                              К Постановлению  администрации
                                                                                          № 41 от  22 июня  2015г.

ПОЛОЖЕНИЕ

                          о  конкурсе  –   «Усадьба  образцового порядка»
                                          Новосысоевского  сельского  поселения.

1. 1.     Общие  положения:
                        Цели  и задачи.
          Конкурс  направлен на широкое  вовлечение  населения  к   работе  по благоустройству  территории поселения,  наведению и  поддержанию   надлежащего санитарного  порядка.
                                                                                                                 Задачами конкурса  являются совершенствование форм работы населением  по месту жительства, комплексное благоустройство улиц.  Формирование позитивного  общественного мнения о  благоустройстве  поселения.  Воспитание  бережного  отношения  и создание  условий  для расширения  самодеятельности  жителей в сфере  благоустройства.
  Организатор  Конкурса – Администрация  Новосысоевского сельского поселения.
               2.  Критерии  Конкурса.
           Конкурсные  объекты «Усадьба  образцового порядка»
            Оцениваются по  следующим  критериям:
             - оригинальность  оформления  усадьбы;
             - наличие номерного знака и таблички с названием  улицы на доме;
             - опрятный вид  фасада и  двора усадьбы;
             - наличие зелёных  насаждений, цветников;
             - устройство  и содержание  изгороди (ограды) в соответствии с
               действующими  градостроительными  нормами;
             - содержание  в исправном  состоянии ограждений;
             -  содержание  придворовой  территории улицы в чистоте  и порядке
             - своевременный выкос травы.
                     3.  Порядок проведения Конкурса и подведение его  итогов.
            Срок  проведения  Конкурса с 01.07.2015г. по 01.09.2015г.
            Подведение  итогов с 01.09.2015г. по 10.09.2015г.
            Оглашение итогов проводится в День села – 12.09.2015 года.
            Проведение и обеспечение конкурса организовывает и обеспечивает
             администрация  Новосысоевского сельского поселения.
              Конкурсная  комиссия  состоит из представителей  администрации
             поселения, депутатов муниципального комитета поселения и  Думы района, представителей  общественности.
             Количество, состав и порядок работы конкурсной комиссии  утверждается   Главой поселения. Члены  конкурсной  комиссии определяют  победителей  путем  голосования.  Участники,  признанные  победителями в конкурсе,     награждаются  Почётными  грамотами и  денежными призами.                    Победителям вручаются  таблички   «Усадьба  образцового порядка».
4. .Награждение и премирование  победителей Конкурса
             производится за счёт  средств,  предусмотренных в бюджете  поселения.